
PAEFÊ TLrFri, DE

PALHANO

Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria do Trabalho e Desenvotvimento Social

PROCESSO ADMtN|STRAT|VO No 06.28-001 t2024
PREGÁO ELETRÔNICO 01 1/2024-PE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de reatização do PREGÃO ELETRÔNICO No011/2024-PE, que tem como
objeto a Contratação de empresa especiatizada para prestação de serviços técnicos profissionais
destinados à equipe técnica da Secretaria do Trabalho e Desenvotvimento Sociat, do município de Pathano,
Estado do Ceará, foi aÍixado nodia 19/0712024, no Quadro de avisos e publicações da Prefeitura de Pathano,
conforme estabelecido na tegislação em vigor.

Pathano, Estado do Ceará ,19/O7 /2024.

Beatr ma Nogueira
Pregoeira

E

rr. \i3

av.PossidônioAãíeto,330,CenÍo,PálhãnoCE,CEP6291G00o a(88)3415 1060 | sec-rÍsbatho so ciãt@ patha no. ce.gov.bt

,Si+'
K9/



Ceará . 22 de Julho de 2024 . Diário Olicialdos Municípios do Esrado do Ceârá . ANO XV N"3507

IALCL4 MÁRISÁ GOMES SOASA,
A8arte de CoÍtÍatação.

Pubücado por:
Jalcia Marisa Gomes Sousa

Código ldotificador:57 EF8I DA

SECRETÂRIÂ DO TRdBAI,IIO E DI]SENVOLVIMENTO
SOCIAL

ESTÁDO DO CEÂR{ PREFEITURÁ DE PÁLIIANO AVISO
Df, LICITÂÇÃO PREGÃO EI,ETRÔNICO N" 011/2024-PE

N.' Pr@esso: 06.28-001120?4. Objeto: Contmlação de empresa
especializâda para pr€stação de serviçm térÍioos profissionais
destinados à equipe técnie da Secretâriâ do TÍabalho e

Des€nvolvimento Social, do municipio de Palhano, Eslado do Ceará.
Rec€bimato dâs propostas: até às 8:30 AM, do dia 0510812024-
AbsÍtura dâs propostâs: 05/08,/2024, à 9:00 AM, hoÉrio de Brasília-
DF. t ocal do cdital: ww*'.novobbmnel.com.br e Av. Possidônio
Barreto, 3.10, Centro, PalhanocE, CEP 62910-000. Local de abertura
das propostâs: w\N--.novobbmnet.com.br. Palhano, CeâÍá,
19 to't/2024

BFÁTRIZ DE LIM4 NOGUEIR4.s lrrego€ira.
Publicado por;

tsealriz de Lima Nogueira
Código ldeÍtifi cedor:09C2296 I

E§I'ÀIX) Ix) CEARÁ
. PRf,FTÍTTtt,d MLI}{ICIPÀL DT] P§NÂ}'ORTf,

SECRETÀRIÁ DE AD\tr:\.'ISTR{ÇÃO E l'lNAi."Ç^S
ERRATÁ A DISPENSÀ N'056/202,1

O MUNICIPIO DE PENAFORTE, por intcÍmédio do s€u ASente de

contrataçâo oficial, vem publicar ERRATA a publicação no Portal e
seus relatórios da dispensa de licitâção, cujo objeto éi PRESTAÇÀO
DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONNERS E TINTA
PARÂ BULK IN JET, JUNTO A SECRETÂRIÂ DE
ADMINISTRAÇÀO E FI\AN('AS DO MLNICÍPIO DE
PENÀFORTE-CE, t€ado em vislâ â existênciâ de erÍo mâteÍial de

fácil coostatação:
ONDE SE LER: DISPENSA N" 056/2024. LEIA-§E: DISPENSA
N" 037,2024
ONDE SE LER: PROCESSO ADMINISTRATM N'037/2024.

.-, LEIA-SE: PROCESSO ADMTNISTRATM N" 056/2024

Penâforte/CE. l9 de lulho de 2024

C ICERO R{NG E L,4)\D RA DE BEZERR,,I
AgeDte de Contratação

Publicsdo por:
Ana Pâtricia l aveira CaÍvalho

Cdigo Identifi câdor:C2BB3206

o MUNICIPIO DE PENAFoRTL. por intermédio do s€ü ASente de

@ntratação oficial, vem public€r ERRATA a publicâção no Portal c
seus relatórios dâ drspensa de licilâçâo. cujo objeto c: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE RXCARGAS DE TONNERS E TINTÁ
PARÁ BULK IN JET, JT]NTO A SECRETARIÁ DE
ASSISTÊ\CIA SOCIAL DO MI:NICiPIO DE PENAFORTE-
CE, t€ndo em vista â €xistêíciâ de erro mâterial de l'ácil constâtaçâo:
ONDE SE LER: DISPENSA N" 059i2024. LEIÂ-SE: DISPENSA
No 040/2024
ONDE SE LER; PR(XESSO ADMINISTRATTVO N" 040/2024.
LEIÁ-SE: PROCESSO ADMINISTRATIvo N" 059/2024
PenafoÍte/CE, 19 de Julho de 2024.

CICERO RLNGEL ÁA'DRADE BEZERR+
Agente de Contralação

Publicâdo por:
Anâ Patrícia Taveira Caralho

Código Identifi cador:4f |97 I C!.

SECRETARL{ DE EDIICÁÇAo
ERR{TÀ A DlSPlll\lSA \" 057/202{

O MUNICÍPIO DE PENAFORTE, por intermédio do s€u Agente de
mntratsÉo oficial, vem publicar ERRATA a publicáçâo no Portal e
seus relatórios da dispensa dô licitação, c,rrjo objeto é: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE Rf,C'ÂRGAS DE TONNERS E TINTA
PARA BULK IN. JET, JUNTO À SECRETARIA DE
EDUCÂÇÂO Do MUNICÍPIo DE PENAFORTE-CE, lendo em
vista a €xistência de erro matôrial de fácil mnstatsção:
ONDE SE LDR: DISPENSA No 057/2024. LEIÁ-SE; DISPENSA
N" 038/2024
oNDE sE LER: PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 038/2024.
l,EIA-SE: PROCESSO ADMINIS'IRATM N' 057/2024
Penaforte/CE, 19 de Julho de 2024.

CICERO RÁNGEL ANDRÁDE BEZER]'4
Agente de Coítratação

Publicado por:
AÍa Patriciâ TâveiÍa Carvalho

Cridigo Identifi cador: 3945C566

SECRETARIÂ DE SÂT]DE
ERRATÂ A DISPENSA N' 05E,2024

ERRÂTÁ A DISPENSA N'058/2024
O MUNICiPIO DE PENAFORTE, por inteÍmédio do s Agente de
contrataçâo oficial, vem publicar ERRATA â publicação no Portal e
seus relatôrios dâ dispensa de liciláção. cujo objelo é PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONNERS E TINTA
PARA BULK I:{ JET, JT NTO A SECRETARLA. DE SAI'DE DO
MLI{ICiPIO DE PENÂFORTE-CE, rsndo em visrs a exrsrôncia de

erro material d€ fácil constataçãoig
ONDE SE LER: DTSPENSA N' 058/2024. LEL{-SE: DISPENSA
N'039/2024
ONDE SE LER: PROCESSO ADMINISIRATM N" 039/2024
LELA.-SE: PROCESSO ÂDMINISTRATIVO N' 058/2024

IlenâfoÍte/CE. l9 de Julho de 2024

CICERO K NGEL ANDR4DE BEZERRA
Àgente de Contratâção

làbücado por:
Ana Patricia Taveira Carvalho

Códgo ldentifi câdor: DIFBF0I)()

SI]CRf,TARIA DE AÇÁO SOCIÀL
PORTÁRIÁ ll' 0l/19n02,í

PORTARIÂ N' 01/192024
DISPOE SOBRE Â EXONERÂÇÃO DE CÂRGO
COMISSIONÀDO DE E DÁ OT]TRÁS PROVIDÊNCIAS.
O Prefsito Municipal de Potengi. Humberto Damasceno de Oliveira
no uso dss âtribuiçôes legsis confeÍidás pela tei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO o que dispõe o aÍt. 37, II da CF/88, acrrca dos
c€rgos em comissão são de livre nomeâÉo e lilTe exoneÉÉo;
CONSIDERA:{DO a discricicnariedade administrativa em que a
sdministrâÉo exerce os atos administrâlivos com a finalidade de
atender as necessidades públicas.
RESOLVE
Art 1' EXONERA.R o Sra. ANA TEREZA FEITOSÂ
RODRIGUES. inscrita no CadâstÍo de Pessoa lísica CPF N"

w*'w.diaíomunicipal.mm.br/aprece 6'7

dt 06108i2024. Abertura das pÍopostas: 06/08/2024. à 9:00 AM.
Local de recebimento e âbeÍtura das pÍopostâs:
*'ww.novobbmnet.com.br. Palhano. Ceará. l9 de j ulho de 2024.

SECRIT.{RIA DE .{SSISTÊNCIA SOCIÀL
I]RRA.TÂ A DISPI]NSA N" 059/2024

Ç-

, E§TADO Ix) Cf,ÀN.{
PREFEITLIRA



l: Fi.
N! 139, sêcund.-íêirá, 22 de iulhilde 2024

L3 b

otÁnto OF-ICLA.L DA UNIÁ0. s.çao r ssN 1677 7!69

Esp.c.: ÍeÍftÍô Àdí's âo ConrÉlo d6o .nte do Pr66rc I'dralór o nà mod.ldadê
Íohãdâ d. pÍ.ç6 Ns 0O2I2023-5MS, culoobl.to é a contàtàçãô d..mpeÉ p.íà pr.íàção
d. r.Niços d. con5lÍuçâo de duar Uirdad.r Sár€s d. Sàúdê (UBs)-'irpo l,.as loolidadês
d. Ca^ati.tolâ. Mo.t.n.gó, Múndpiôdelú.ás,.onto.m. ôrçam..to b*Eô.mAn.xo, de
rctpon$b'ld.d. da 5.c.áàr6 Muniopal d. Sâúde. ContÍâtanl.: S.d.lôna Múniopil d.
s.úd. c.nt.àtàdá: Lm p.aê fmpr..hdimê.t6 . Sêreç6 LÍDÀ Pràzo dêVr!êncLâdô Àdtr vo:
06 (*is)m.e.s, a pan r da data d. asinarura do ad(rvo. Àssi.a P.ra aoot.atada: Joênià da
si!à B.ntlo - R.pre*nlânte L.gàl da.mpr.e lmpêno Empréndim.nto.. S. iços LTDA.
Ásrnà P.là ConÍãtànt.: Caí!6 Edo.rdo d. Sourá Mourà - S.cr.táílo Muhrcrpàld. S.úd..
lu.át - cE, 13 d..runho dê 2024. clàudo Rob.rlo de o v. rà Lunà . Pres'd.nt da cPL.

E ê€: Tcrccno Aditib ao Contratô decoí..te do proesso Lcitatónô n. ôodàtidàd.
Íoóàdà dc Prcç6 Ne @22023-SMS, cljo obl.to a à Co.Í.raçào d. .nprêe pàrà
p..íà{ao d. *sç6 d. contrtuçao de dua5 Unrdàdé Bar6td. $úd. (LrBs)'Trp. r, nâs
L*àlidãd.s dê CãnàlÉlulã ê Mo.r.i.Cro, MúnEípio d. J!.ás, conlorme O(afre.to bá§r@
.m Anexo, d. r.spon3.brlrdade d. SecÍeiênó Municrpál d€ Saúd.. ContEt.nr.: S.cíêt.rE
Mu^'dpôld. sàúdê. conÍatad.: El€tÍoporr sêtuÉos, P@j€t6. conslÍuçõ.s ITDA, EPP.
Pr.!ô de VtêncÉ do dhi@ : 06 (*is) hes, â p.rl r dà dat. d. âsrnàruíà do Adtr6
Àe^a P.lâ @iÍarâda: oivàl Í.1.s Cah.tro ' Rêpr.sê ânte l.aâi dê .mpÍêe El.troport
S.rvrçot, Proj.lc é Construçõc! LÍ0Â - EPp. Âsinà P.lâ ConÍatànt.: Côrlos Edua.do dê
S.uà Mou.à 'S.d.táno Munidpaldé S.údc Ju.á! . CE, 13 d. lunho d. 2024. C .údb
Ro*no d. olEtrã Lúnã . Pr.nd..r. dã cPr.

txTAÁTO DE TERMO ÂOIIIVO

E.XIiÁTO DE IERMO AÔITIVO

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE NOVO ORITNíE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAIUS

EXÍAÁÍO 0t CO TnÂTO

fJr.e: conràro dê n'2 024.07.0&61, d@ícnie dà Disp€ie d. Lúrôção Ne 2024 07.@.aol
DL ob.6o: @r'ltàio de enpl* êrà '.p.Í6 6r'urJÍà6 d. L@la AÍ-' 60124ô. vàbr
G.Er ó. RS 37.&o.75(o[enld c 'ae 

Íí qJàroentoi e qla
éntaws). coôÍatadar VtoÍiá.o ,tôjet6 . sêMç6 ITDA, cNPl ne 45 314.450/@0137.
Doraçâo:12.01.1.016 - 4.4.90.51.00/4.4-9ô.51.99 - font. de recures 1t12(E@00. Már6 Àán
CGmô d. OliÉrã S..ÉtáÍb Mu.i.lpêI. Pàolu§ /CE, 19 ê lulho de 2024.

ÂdJUd(àçãô. Homôlogàçlo oEp.ns o. Lcnàção rq ) 4.07.oA.00r.Dr
Te,ho oe Àdrud.àio . HoÍooràçãô o6pêÀe d. úol.Éo .r

2024.07 04.m1-0L Obteto: contr.tâçâo d.êmpre pira r.pà.6 6trururàisó. €*olà Ààcr
6on.4. veledoràr Vno,.no Pqdo! . S.tu'çd tTDÁ, cor o vã16, g'ob. RS 37.4.0.75
(o .nr. e rr. F
Ádludr.do e Nomologàdo no dia 18 d.lulho d. 202a p.h àotondâd. coôpêt.nrê-

P.c.J!ttE, 19 d.,ulho d. 2C24
MÁRCOS AtÁN COSMO OE OLIVEIRÂ

srr.tário d. Educação

PREFEITURÂ MUNICIPAT DE PACATUBÂ

Ávrso Dt ÀEÍÊcÁcão
mÉGÃo EtfrRôflrco {. oarlo/2o2a Pm,

A P.ter. do MLnripb de Pàóluhá rorná publÉo F.rà ónh..'m.nro óos
+r.resàdor à DÍ.rnr. t ilà 1à5 Dubtr.ã(ões dó DOU, oo d à Ia d. rulho de 20?a,5eclo
03, Pj!,aà 221, ,í.rerr. .o P,eg5o tlê ôr'@ rr' 0a.010/2024 PERP. op obldo a
Re€trr,o d. Dr.ço pà,à à ãqL srç-:o d. m.r.,'ãrs p.rFà..{6
,rrê..s6 da 9.!tàirà d. Arstên.'à Se'àl vulh.r C'dàdãr.à e D r(o5 HLhànc do
Mu.icipio d. Pa6ruba-ct. 1 onde s. Iê: no .^d.reço .l.trôn'@
'htrp://ww @mpr.set.gov.h." Àcêe rdênrúi.âdo.o lrnk - coóp.asNa" 2- L.i. serno
eíd.rcço êlárôn'co 'M.lrc,t mãEbíàr|@m.br' Àce ld.nlíiódo ôo link - LEtàçõê
pLb ô{ p._iàr*.r hà1. àdã. à( d.máF dÉp6çêr

Pã.atubâ - CE, 19 d. tulho d. 2024.
]ARA TOPIS DE ÁOUINO
aaênte d. conÍàt.çao

PREFEITURA MUNICIPÀI DE PATHANO

avlso ot Lrclra(Ão
tatcÀo ELtTnôrtco t.r t1/202a-PE

Prê€ão Éhtó.ro Ne 011/2024-P€ n, Prc65oi 06.28401/2024. oht.to: contràt ç:o dc
.mpr.e .ipc.i.lizadà p.Í. pEslàção d. *rrçôs rdnr6 proíÉsonâB d.sn^ed6 à
.qurp. r&nrê dà s<.áàr. do TÍábàlho.0.*ivolv'h..to 5oo.1, do mu.'ciBo d.
Pâ1hàno, tstêdo do c.ará. R@br6..ro dãrpEporar: até às 330 aM, do dE 05/@n024.
Àbenlr. dâs proposràs: 0y03/2O4, às 9:m ÂM, h.ráÍio d. Brà.iiia-DF. Laãl dô €dh.l:
ww..ovobbmn.r.cóm.br c Av P6stdôib B.rao, 330, c.Àtro, P.lhâhô{E, cEP 62010-
0oo L.oldê .b.nuÉ d.s pÍopon.s: *w.n@obbm.et.@m.br.

0ocum.nt6 do chaúam..ro Públrc Nl 14.06.02/2024.
comunie áos int.Ígedos o Resulladó dà Fà* d. lulgam.nto d. oo.uÔentÔs

do ch.mãm.nro públrco ne 14.06.02/2024, cúlo oblcio é o í.d.ncEm.nlo, p.ra
.orrràràdo d. .Ép *s 6p.<.ldàdá( pàrà pr.íãção d. *rv'ço5 ,.1ác'on.o6 a
p'ôed'F.rt6 .ru €'os, .onsuhàs c sdm.s, esrdo àiehd.Í às rê(6ídàdB dà
s€Íetàíia d. sàúdê e san..mento do Muhicio6 d. PêÉro/CÊ, declàrãndo: cr.d.nci.dàr:
01. Gàttro tma..m Lma, cNPJ n' 35 912.293/@0158, 02. Toiâl SaÚd. Clinic .
Làborôró.to LToa, CNPJ n' 35.0a4.44a/0@120, 03. Clià'ca 0., Ralà.| LTDA CNPr n'
22.391.654/0001.26, 04. cliniê Mr.idâ d. oh.lmoloarô O.!laÍ lT0Á, cNPl n'
40.103 27110001.97, 05. Clins d. R.diolo€ià Àhô Oêste tIDÀ CNPI n'12.738.829/0001.
?s, 06 untlrm são Mgu.l LToÁ, CNPJ n" 29.237.199/@01-59 tudo .onfôÍm. Atá d.
Juigan.nro ddlàrã àb.rto o pÍàzo durelcontorô. pr.É a L.i t.d.Íãl n! 14.133/21.

P€r.ro-CE, 16 d.lulho d. 2024.
ERMTLSON OOS S t\.tOS QUETROZ

Âvlso Dt Drs% sÁ DE LtctIAçÀo tte 202t,0r,0a,61.o1

EsDé.ê:oistràto do conrÍàro TeÍmo d€ DhtÍato Âólláw I dô coiÍâto adm Ln6tÍàtivo n?
2024.01.24{006. DErrara.t.r o Munririo dê Po n. tràs/c E, .rêEs dà s€cÍetêÍia Muiicrpal
de s.üd. e s.n.ànenro.0srÍat.d.: FÍôncisc. Falconi.r* d. Medãrd Frlho, rnscÍhã no
cNPt rôb ô ne. 40 ú6 2as/00o1-15. obl.to: conÍarâção d. teMços. *rêm penâdo! no
forn.crm.nto d. Í<rercõ.s d.strnad.s.(o) s€cErânâ MúnÉrpâld. sáúd.. sân.àm..to d.
Pon€rat/CE Fundàmehro L.gal: lnc6G ll, do ãrt 13a, da l.r is 14.133/2021. Vraênciô, o
pr.Éntê 0 sÍãro opera s.u5 êtêt6. pàntr d. 10/07l?024. Àss iàlúrâ: 10/0712024.

PREFEITURA MUNICIPAT DE À,lARANGUAPE

IXTRATO DE COIITRATO

EsD&.: CO\TRÀTO À. rO24.07 16.@1 . CO\(ORCÊNCrÀ ELÉ-FÓN|CA !! rO00r/2o24Ct
osrFTo: corvlRÁracÃo oF FMrcÉsÂ oaRt qEÁr za{Ão oÀs oSRAs Dt REfoaMÂ L
ÁMpL,açtro oo F Áoo [cÁ.{c sco cÀRooso DE voRÀs, DE \rLREssE oa ruNoaçÁo
VIVA MÂÊANGÚÁOT DF TIIFSVO ESPORTI F 

'IJL-URÁ. 
TIÍEC OO MUNCIPO DE

MÀRÁN6UAPI/CE. CONTNATANTE: FUNOÂçÃO VIVÁ MAMNGUAPÉ DE TUR]sMO ESPORTE
E CULTURÁ . FTEC. CON'TRÁTAOA: DÁTERRA CONSTRUçôES E SERVIçOS LTOA, iNgIN' NO

CNp-rNe 10 477.919/@01-21,.ôm o val.r RS 453.372,52 (ortd.ntos. ciiqu.ilê.1r& mil
ü.!.ntos. *l.ita. doB reà6. dnqu.ntà ê doi c.ntàv6) rá.r.ntc.o LOÍE . Rs
199.792,20 (c.nto. nôwntá é nôE mil {te.nlos. no€ntà ê doÉ r.à rc úit ..ntavG)
€t.rcnt. âo LOÍE ll, p.rfaknd. ô v.lor llobaldê RS 1.053.164,72 (um milhão.rnqu..lâ .
Íêe mil c.ntô ê c*ntà . qo.tr. Í.à6. nrenrà. doE enlãws),com uÉêncià d. 12
(do!ê) m.*e a conr.Í dà as!^.rúrã dô ófuâro. Dàtà do CônÍàro: 16 d.lulho d. 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

À conistao dê Pubir'tôçio do Múniriprô d. MulunSo to.n. püblico R.sult.do
d. lutgam.nro dà chômadâ públi.a cHP 0o3/2024sEsa culô obláo a o châm.m.nto
Públicõ pàra seleéo Pública de Lnsíluréo de oú.to Pnvãdo sem Frn§ E@nômr@s,
auaffiedã coôo or8.ôr!ação s€ra de 5.úd. no Mu.ripio Mllunlu - cE, p.Íâ c.Lbrâção
d. Co.Íab d. Gêsrão, vHndo o 6.r.n.,àBento Ol.nã de Açô.s ê
s.ryr4 em aáúd€ ÁstB!.ncÉB e Nã. Âs,sren.E6, ôo B6pitâl e Mareordad. 0r.
waldem.r d. Akâniârâ, no Munrcipio d. M!lungu-cÉ, conloÍm. L€L Mu.rcrpâl N9. la3, DE

18 0a MÁRçO 0E 2024 Ápó6 toda ânálÊ. documéir.l, foidecl.Í.do venc.doÍ do c.rtàme
â orean{.ção soo.t, L,{sr[úro DE ExcELENca ÉM saÚD€ PÚB!(Â, cNP] N'
\o.779.149/ü-n-L-]2, com vàlor ànuàl d. RS s.59s.60o,m (cin@ múhô.r, quinh.ntos e
no!.ntá. cincô mil . *i*enror r.âÉ), pors cumpnu óft ot..quirtot. qtên.6s
po^tuadô. nô.d'tal, Égurhdo o princípo da Mncul.Cão ao rnsrumento @hs.ôló.io. À
p.nÍ d. plblEaçãô d6r. aús, ts ah.rto o prã.o Í.curel pr.v'ío io .d. 165 d. L.i n'
14.13321, da Nova L. d. Licrtàçõ.s n' 14.133/21. Mulu^aulcE, 19 d. tulho d. 2024.
CoôErã. d. Pubii.lÉcão Mun(oaldê Molunlu/cE.

Ávtso Dt RwocÀ(Io
PREGÃo ELEIRôttEo llr 2ol2oz46M

Pàlhaôo.E, 19 d. júlho d. 2024.
8EAÍiIZ O€ LIMA NOGUEIRA

Pr.aetr3

PREFEITUNA MUNICIPAT DE PARACURU

RÉSUIIADO OE )ULGAMÉNTO

GHÁMADA PúBUCr cHP oo3/2024-s!sÂ
RTSULTAOO IUtGÂMfNIO

cHÂMÁMtNro púBltco tr 1a,06.02/2024

Publràçãô dê R.rcgação lnr.rmédro d. s.cÍ€râri. d. Educação, rornê públ'@ a
Rdogação dô PÍerâo ÊklÍôn'.ô Ns 020/2024GM, cu,o OBIETO é ReêisrÍo d. PÍ.ço pâra
contratàção de.mp..e pàrô pr.íaçãô co^ti.uad. d. servEos dLwB$, d6t'hâdos à
ãt.nd.. as n..sidad.s de d'w6as ser.rariae do muni.ipio dê Mônr.nhor Tàbosã
@nlorô. @idrcôe!, quaitdad.t, drgêncrar.stab.L.ddà3 n.slc Edúã . *us an.r6 a
pr.Fnt. Rcvoaação, d.ú * ó.diôôte a conEnÉnoã da admhskãçio E é pnmáío
.dúzr que tal d sposit,vo vi$ m. hor at.hdd ão rnl.ress. públi6 e àdmiô sÍativo.

o(Ín To Dt co[TRÁÍo

contràro:20240377 - Píoete dê lnexicibrlid.dê N! 2024.07.17.01|N. contríãnr.:
P .l. turà Mun'c'pdl de Pà,à.J,u, dl,.vê dà 5.(!!r'. d. .,nàn(à< Éó ràràdo: vont.tro
e Mo1t.Ío ÀdúI.dor kúc'.ior, cNPJ rcb o rt 35.542 612/0001.90 obteto: coíkàr.ção
6e 5.Íu'(6 Advúàt8.6 Dàrà quê p.t d'r. dcm.rdê -Jd('dl u*.do. ,erup...(5o dG
€1o,6 niô .Brsó6 TJNoFB FLndo dc M.nulcnçao .
oenvo,v,o.nto dà Educà(ão Bà'G . de v.p,u.ção o6 P'ôt's'olrÉ d. ÉdJ.àção, poÍ
'êpe_.urÉo dà,robse1ànc'ã do p6o niô,no.stabe€('do pàrà o wÁÀ óo rdNoFt Üá
ên irol 1ô a.o d. )00ó r.(shàrdo auc 6 !àlor dà .orr'.!dção élj .ond(.À.dà à umà
.xp.dàtLva d. d'cno êú r.lôção a ..dperação dos v.br6, qu. *Íão pr.sr.d6 n.s
cord<õé eíàb.k(.ôs 10 l.'mo d. R.LÍê.nà. v!êndà. 19 o. ru Fo d. 202. à 19 d.
ru'no d.2025. vJ.or do conúàro: LÍp€@r'eà 

^à 
rêcup.Íàção d. v..rê do ÍJNDEB.

ar?ves d. meÍoràl d. LicLo @n$@nd.nle à 20e! d6 vaôÍ.< Dornv.lmênl.
r*up€Íâdos. Oâlà d. Âsnàturà: 19 dê julho d. 2024

PRETEITURA MUNICIPAL OE PEREIBO

Mons.nhor TabosôtÉ, 3 de lúlho d. 2024.
MARCOS MÂRTII{S DE PINHO

Ord.nàdor dê D.sp.tas dà Slc.áêria d. Édu.ãç:ó

PREFEITURA MUNICIPAL DÊ MULUNGU

Mulung!48, 19 d. rulho d.2024.
Dó6ÊNES srLvÂ m NÀscrMENTo oll!,EtRÁ

agenr. d. co.trãtação

&.ni. d. conr.àrãçãô

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

o(TR TO Dt Dtsla TO

Àvlso ot LlctracÃo
PnE6Âo Nr 00.06/202!

01Â) Fúndo Municrpàrde Às,stênda Sdú|, at6És do(à)*u(uà) Pr.sdtrô(à),
toí^â públr. quê r.ãltràÍá às 09SO, do dra 02 d. ês4to de 2024, nó.nd.Íêco €.iónEô
hrpsl//c.mpr*.m2.tenolocÉ.com.brl, PÍ.são ne 0o.oo3/2o24. objÉto: Áquíçâo de
rãnch.s, í.t icóes € bêbd* e.ra ôte^d.Í d nec6sidãd6 dâ. iLrer*3 sdráãràs do
Mu^rcipio d. Nóvo oÍ.mê/cE.

O €dlál . EUs àÉoq pod.Íão s c{Id6 6 endd.{.s .I{ónc:
hnFi//c.mpE.m2át*nobíià@m,b,-end.Éçortmp§//mú6pbe]iotàc.@G€d.b/hda.lhpl
lot&./ôbsirE e,n cç: htl!6//renent .c.a@.b/lrcjtã6.FlD.

Nos oí.nt. cE, 19 d. lúlho d. 2024
SABRINNY RODRIGUES COUNNHO

EsDdic: Íérmo d. Dis$aro Ámi!áÉl do côntràlo Admrnr3t,àlruo ie. 2024.0124{005.
oÉtr.t..r.: o Munr.ipio ó. Poít ra.lcE, àtrâv.s do cabln"tê do Pret no . Vr...
oistr.tàdã: arãnos.o FàEoniêres d. Mêdêiros Filho, insitô no CNPJ sob o ns.
.{!.116.2a5l00o1-45. obl.ro: Co.Í.taçãô d.3.rt1ç6 á *r.m pr6t.ó6 no ro,À.cifrênto
de Ét.içô.s deírnàdas âo Gàbin.t. do Pí.f.to/cÉ. tundàmento t.a.l: lft's 1, do .rl.
133, da lêi 

^e. 
141332021. viêên.r.; O pre*nl. oislrãto op.rà *ur .l€n6 . p.rrr d.

70/a1 /2014. A6st^àrúrà: 70101 /2024

txTR TO Dt OTSTAÁIO

€XTRÂTO DT ÔISINÁTO

Espei.: O6traro do côntãtó - Teho d. Disrraro Âmigárc] do conrr.ro AdôrôBtEri6 ne
2024o'\ 2141rJ7 orsrràiànt.: o Munlcipiod. P.rt€iÍâs/cE, .tÍ.Es do 6abiô.r. do Pref.(ó
e Vrc.. 06Íê1.d.: Frànceô Fàl@nr.Í* d. M.d.kG ílho, rnríhà no CNPJ eb o ne
!!116 23sl00o1..5. obráo. ConÍàlrção dr *DEo3 à *,cE prcsr.dàs 10 lo,reum.nro
dê ,.1..çóê< d.tr'nà.à< à(oi Sê.raàirà vui'crpàr o. Edueção CJltJ,r. D.spolo dê
pon.{atl(E çú^dà4.nrô L.!á rlA, d. -c ne. la 131202r VrÉâc'à'O
p'e*1r. D.í'àto oDeÉ *ur .lenG ô oir - d. l0/07/)0)4 Âs'nàrurà: r0/07/202,r.

lcP
\i! qllq.6J&:o,,r,§6

f-
'::)>

196



10

{âmPeuha deu o tom do que
,pode se refretir em outras re-
gtõ€s e munlcíplos cearenses,

unindo adrePsártos históricos
no mesmo palanque" No cratq
Ciro Co6es (PYt) esteve c$tn
Roherto Pêssoâ odão BresiD,

com qu€m acumulou epiúdlos
de d€ÊeoteDdinrentos ao lon-
go de ano6, no palaoque de Dr,

AloÍsio (UB) que se colocâ como
altertativa à ges6o do PI Da

.mesma cldade. 0 palanque con-
tou âlnda com o ru na flgura
do deFrtado eslâdual carmelo
Neto, que é ligado âo êx-pre6i-
dente Bôlsonâm (PL).

Iirn Juazl-.in) íli) i{í:'iii. n:l
conYcn!ão .tr,. 1)i.iâ!iJ.,u
o ,)re1êilD {.i,Súúir l}!r(r*,
(b. odemori) (í.rlô .íBiid:r1a-
à Ítolc4çüo. §r:índ jidqfitssir§

tanrbÉm esd"-úl ir,, plxôI:Dli:i,
úrl11ô e elàs (}tirivíiri iiuda n
pm§deÍrtu orichúal irtc.li.J
Co FDI depl-!l{rÍ1. líxillrlt 

^t:-(tr{ IrigxrÊj red(l, o e;í-prcfliln
de Írortalcza llri,el'to Ciáuriiij
(1tr1), ú !'ictj -prêlti1,) .1e ,hr^,
ls]eza e presillcdtr c$trrdgd
do PSDB, I:ici r 8rtlsl,., rilDr.re

atorcs de outrqs §1gl{r$,

A movimetrtal& d€stas li-

-..' \- \."\- \.
nrir266írÔl :, , '

Brasil pâra ouü-los sobre a§

uloümelltações e se clas podem

se Epetir em outras cidâdes.
Parte delês segulá uo lnterior
no domingo, $. Carmelo Neto,
presldcnte do PL Ceará, erpres-
s{ir e 6âuôfaçâo em apoiar as

candidaturas dê Aioísio e Glêd-
son- "Àcreditamos que o Câri-
ri, hl§toficamente de luta§ !?i
liderar a renova§o da poüttca
no luterior do Estadq afastan-
dô-se dâs gest&s de6astrosâ6

da esqüerda e do Pf".

i--,,,,,r,, ?,Iãtirjt:, i)lrslr.iritr.
':: .:,' r. r !/ l; r.ii C:r1r'i'\, uàc
irl,i i ,, ... i!,rilr,.ixs i-lri!i.: rr
r, ,r " r. lr :t.tr aji. lr,rrn;r:r a,fcc .

i-j_ ' . ':iil ..l:rrj'r i\;i,ixqr.
.r.)'i il -, ,, .,.rr i,ri; irí(iitrr.
.,r. i. . : ,,:-.t í1 irr,rl ,iar !i11

I r:tiril- :,, ; t.air)rtri{r Íir :.::i-

:i'r: r:! , r,..: l'l:;r'l'lll;,t llll!, 5::1,

n:t : I i -ii.:.iJr-l l. i ircar.li,r.:, i
rj:)ti ir.t.i.:,t:j, I i,l li:i,i-lt ii.illr-
,t,ij1., - ': :lr.ailstii :.jrtl,r
..,-,rii1rj,::, .i.!í) i,cpulrrir rr.
r1I( I!r r Í:: ífrii. r1rri,.(1,.i ÍLii.x,.|

A !€portagenr oão clnsegüiu
cootalo com o d€putado ândre
ngueÍr€do e ouüa6 pedetistâ§
qüe estalam presenteô- Ô pro-
fessor ErDatuel FrEltas lembra
que PDI e União h"Âfl são parte
do gorreroo êm âmbito Íedêral,
mas reiorçâ que os intett66es
locâis têm rclevâltcie treste ÍDo-
rqento de ddlnlÉe6,

t4ia mâts ce lteÍlrhE Ârsriiq
páqíra,a

urww.oPovo.coM.rn
SEGUNDA-FEIRA

s, quê

fo,ricLÊrÀ.cÉ^RÀ - 22 oE JULNo 0E 70?4

. Tort,Do -rdl3. ÍL C@drôíEl. Elsúódc. N.. @Iàl2aaP, ot êrôi
sripros. @pocàrza& no mrD dô orcôúádr.lsE ox@€., hcrLírô 69i,ne @
r.qo C.t l, dê ob.. dà ct[m .lô Cérúo Conlntárr, G@Dóor vnslb r&ô, |rrí. á

d. Çrit a Éiolrb, Jelstrns r tuÁÍô do rô.*iÊô ó. Prhá,lo, H.dô d.
ô €ríàl htp§:,ónwrorlhúoôr@b.ildaeÉp r !e.D@ôb,mlú.k

^t 
& 3:3OAl\l óo íla 60ü2024 

',àort!É 
dE pr@o!aõ:0€Á€/1024. ôô §.@ÁM

o alorMâ rhs p,o9o6lá!: wú.núobbmn tcom,n PâtÉ,ro. crâr, íl

ll..,l,rlntrhl1N.aíÚÔvó Âlrrl íÔM ]

Emenuel FrGilas,
professor da UFC

líderes de oposiÉo refosaram
crÍticas ao grupo petista e de

aliadG que geÉm o ceâú.
Além disso, a udão de opo6i-

tores de €§pectos politicos dis-
tintoG coúína teodêmia que
havie se .onsolidardo eII| oubo§
arDbiente§, como a ÀsserDblêia

LeglslatNa 6lece), oode telE lú-
cio oeste âío um "bloco de opo.
siÉol' com dêputqdos estãduals
do Pm, & Pl, e do UDião Brasil.

Emânuel FÍeltâi proftssor
unn/erâltfuto e pesquisador úo-
culado ao t ah-atório de Estu-
do6 6obrc Política, Eleiçôes e Mí-
diâs (t,epeE-tÍt), eelica qu€ a
molrmentâção é Íüotluâdâ po{
um "úlmlgo comuEf e cortre!-
tâ a simbolo$a da aproximação
ocorFêr êm cidadê6-ch6,E Ào

Cariri, como Juazeiro do Nqte.
"O pr€frito de Juâzeiro foi

eletto na onde do bolsonarismo
e úo rompeu dimlârEente corn
esse egpectm durute o matr-
dato. &rtão o PL náo teve 6ulta
diÍioldâde dê permâIr€eer. O

fato é que todos estâo ern torno
de um ialimi8,o.comum, qüe é o
grupo $,le esüá no gorcmo do
Bstedo- Então o Om se serte à
voltade pr? fazê. essas âllaoças
até lEeio esdnlxulas e inusita-
dâ§. Fora isso, Juazeho é um
gcande ceEtrc em que o Pf, nâo .

apctou como cabeça de chapa
e permaneaeu como um bâstiào

mais pesem',
destâca
Emanüet
Freitas.

Uer.nçâ6 têE lEn obietilo em

[omum: fazer frente eo Srupo
ique âtualmote goverra o Cêe-

há" üderado pelo PT do dnf$m
pamilo §aütana GducaÉo) e do

igovemador ElrDano de Freitas.

iEm seus dlsorsos nas conveu-

içôes em Juazeirc e üato, os

Pr@o ah rmilcrÚrlàdr ir z0zr?,rzl1rN. cod!'alânE: PreLiluts lvmErêardô
Pa?.@, alr.w! õ. sàd6t na d€ F{iílfis. cdúliado aaonlÉio e lvtlitdó

6 Fullo€8 - Fütr, <L $sut nçáo á or...vdi,ndrkr d. EdEçao B&râ . do
dÉ ffi.dodb r,. Éd@Éo pr 6F{Mâaô ó. lrcb§ônd. d! pim
pam o Vi,lÁA do ÉúNoÉP ú6 ..ltnu o e Írt 2000 /.§àri,adq qu. o v.rer

de hsrEtâl d. álíb d4rdn í16 . 20Í d6 Érd6 DosNlln'nê

45.5.2 6

19

05t09202í
*e.rovohbnxi.t coí. k

letuÉbn dtdm t!

011&OL.PE ra'PÉ..ó:

.€ronl.. on6 co.bJos). Conrotaca' ú'di.nó Prd.!ôg
45 314 .50/0001 97. DoràçÀô 12.01 1.016
d. reorrso6 1í2000100. Mlí@ Àhn Coffi do Oi6iô

d. RS 87.{40.

.08.00i202t.a7

90.51

d. Prçô - Íffií. ó. PÉço. llo o!&Ut!ÍP. 
^ 

C4nisL dê rldlàÉo

Frônc&cê - r.d. do Monidro d. coLdá - cÉ, ooopêo,rdódó

EIREU - ME. Oêí! turD. de ,@.ib 6F o qhírró àEb.rscío Ér.

prro rê!§r Éalllti úÀ{ 109, hdso l, Ah€ u, dr Lêi dê L cíLç.... cadôóa,lt da

":

i\-
IV

-,"4\

(

I

i

t

I

I

i

i

I

(


